
saTTurn

Město Holešov

se sídlem Holešov, Masarykova č. p. 628, 769 17 Holešov

IČO: 002 87 172, DIČ: CZ 002 87 172, č.ú.:  Komerční banka, a.s. 

jednající prostřednictvím Mgr. Rudolfa Seiferta, starosty města 

zastoupené ve věcech technických 

dále jen „objednatel“

a

SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o.

se sídlem Holešov, Dlažánky 305, okres Kroměříž, PSČ 769 01

IČ 469 00 250, DIČ: CZ469 00 250, č. ú. , MMB, a.s, Zlín

zapsaná u KS v Brně, OR, oddíl C, vložka 5720

jednající prostřednictvím Ing. Jaromíra Tomšů, jednatele společnosti

zastoupený ve věcech technických a realizace: 

dále jen „zhotovitel“

uzavřeli nípe uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2586 a násl. pák. č. 89/2012 Sb., občanský pákoník, v pl pnění, 

tuto smlouvu o dílo, kterou se photovitel pavapuje k dodání a photovení díla dále opnaceného jako
„Výměna VO Holešov, ulice Palackého, Masarykova, Zlínská(<

a objednatel se pavapuje k jeho převpetí a paplacení ceny pa jeho dodání

I.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je "Výměna VO Holešov, ulice Palackého, Masarykova, Zlínská“ 

(dále jen „VO Holešov“) v rozsahu dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci.

2. Smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Rady města Holešov č. 234/20/RM/2017 ze dne 
07.08.017.

3. Součástí předmětu plnění zakázky jsou veškerá zařízení, vybavení a práce potřebné pro uvedení VO 

Holešov do provozu a jeho následné bezvadné fungování a provozování.

4. Rozsah dodávky realizované dle této smlouvy bude zahrnovat:

a) demontáž stávajících 80ks svítidel VO,

b) dodávku, montáž a připojení 80ks nových LED svítidel

c) přípravu pro vánoční výzdobu na 80ks sloupů VO,

d) ekologickou likvidaci demontovaných svítidel

SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o., Dlažánky 305, 769 01 Holešov, ČR 
www.satturn.cz IČO: 469 00 250 I DIČ: CZ469 00 250 | OR Brno, oddíl C, vložka 5720

tel.: + z

http://www.satturn.cz
mailto:satturn@satturn.cz


e) revizní zprávu řešené části VO Holešov

f) zpracování dokumentace skutečného stavu provedení (aktualizace pasportu) -

nezahrnuje geodetické zaměření světelných bodů

5. Součástí plnění dodávky bude zajištění záručního i pozáručního servisu dodaného zařízení.

II.
Doba plnění

1. Zahájení prací na plnění předmětu díla VO Holešov je podmíněno podpisem této smlouvy.

2. Realizace dodávky se uskuteční:

^ Zahájení: srpen 2017

^ Dokončení: 30. 11. 2017

3. Shledá-li zhotovitel při plnění smlouvy objektivně vážné překážky (např. organizační 

či majetkoprávní překážky na straně objednatele, atd.), jež brání řádnému plnění, musí tuto 

skutečnost neprodleně písemně sdělit objednateli. Za těchto okolností je zhotovitel oprávněn 

zastavit další plnění smlouvy, a to až do doby, než překážky v plnění zcela pominou.

4. V případě přerušení plnění smlouvy z důvodu překážek uvedených v bodě 3., se konečný termín 

plnění posouvá o dobu přerušení realizace díla.

5. V případě nedodržení terminu plnění této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat úhradu 

smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodleni. Tuto smluvní pokutu má 

objednatel právo odečíst z částky uvedené v konečné faktuře.

III.

Cena dodávky

1. Smluvní cena díla v rozsahu dle čl. I., bod 4., je dohodnuta jako cena plnění celková, nejvýše 

přípustná. Tato cena činí 1 232 947,- Kč bez DPH, tj. 1 491 866,- Kč vč. 21%DPH.

(slow - Jeden milion čtyři sta devadesát jedna tisíc osm set šedesát šest Kč, vč. 21% DPH)

2. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH ve znění účinném 

v době fakturace.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli případné vícenáklady nad rámec předmětu této smlouvy 

pouze v případě, pokud písemně požádá zhotovitele o jejich dodání zápisem do montážního deníku, 

který vede zhotovitel.

4. Objednatel se zavazuje akceptovat vyšší cenu plněni, než byla touto smlouvou sjednána, také 

v případě změny daňových předpisů, které mají vliv na cenu dodávky.

IV.

Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí staveniště 

sepíší obě strany protokol, který se stává nedílnou součástí této smlouvy.

2. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele nebo 

na nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen 

vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl 

ohrožen plynulý průběh plnění smlouvy. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění 

dodávky dohodnutým způsobem, které nebyly patrny z předané dokumentace.

2



3. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnu a na tyto dny vysílat svého 

zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor nad 

realizací VO Holešov a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení 

sporných otázek spojených s realizací díla.

4. Objednatel je povinen se dostavit na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo 

zkoušek.

5. Objednatel je povinen sledovat obsah montážního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko.

6. V případě záznamu v montážním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně projektanta 

může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 3 pracovních dní 

po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele.

7. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda jsou práce 

prováděny v souladu se smlouvou podle schválené PD, technických norem a jiných právních 

předpisů, jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky7 zjištěné v průběhu prací 

neprodleně upozorní zápisem do montážního deníku.

8. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn 

vydat pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není 

dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě, 

nebo zhotovitel plní dodávku vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele.

9. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen jej průběžně informovat o stavu rozpracovaného díla, 

předkládat mu dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat.

10. Objednatel má právo průběžné kontroly prováděných prací na předmětu díla.

11.Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit obsah 

a způsob provedení prací.

V.

Dodání předmětu koupě

1. Dodání předmětu smlouvy7 objednateli je splněno jeho řádným dokončením dle této smlouvy 

a následným předáním bez jakýchkoliv vad a nedodělků v dohodnutém čase, místě a kvalitě. Součástí 

přejímacího řízem je i provedení funkční zkoušky dodávaného systému.

2. V případě, že má dodávané dílo drobné vady, i vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn dílo 

nepřevzít.

3. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve oprávněného zástupce objednatele 

pro předání a převzetí VO Holešov nejméně 3 pracovní dny před zahájením přejímky. Oprávněnými 

zástupci pro předání a převzetí díla nebo jeho části obsažené v této smlouvě, jsou:

— za objednatele: I

— za zhotovitele: Ing. Jaromír Tomšů, jednatel společnosti

4. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady ve 3 vyhotoveních:

— dokumentaci skutečného provedení díla se zakreslením všech provedených úprav a lx 

v digitální podobě na CD,

— doklady o kvalitě a původu použitých výrobků a materiálů,

— osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,

— originál montážního deníku,

3



— protokoly o provedených zkouškách, kladné revize.

5. O předání a převzetí dokončené stavby VO Holešov pořídí smluvní strany přejímací protokol, který 

bude zejména obsahovat:

- popis stavu díla v okamžiku jeho předání,

- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným dílem,

— seznam vad a nedodělků, jež váznou na předávaném díle, spolu s případnou dohodou o lhůtě 

k jejich odstranění,

6. Podepíše-li smluvní strana protokol o předání díla nebo jeho části, přičemž se jasným a zřetelným 

způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání díla, 

pak platí, že s celým obsahem protokolu o předání dfla souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje 

zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí, provedených nebo 

nedodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem a předpisů.

7. Objednatel není povinen převzít neúplné dílo.

8. Dnem podpisu "Zápisu o předání a převzetí díla", přechází vlastnické právo a odpovědnost 

za škodu na díle obsaženém v této smlouvě, na objednatele.

9. Části zařízení VO Holešov, které jsou přístupné třetím osobám, zabezpečí zhotovitel proti odcizení 

ve vhodných rozvodných skříních, a tak předá objednateli.

VI.

Záruka za jakost a servis

1. Záruční lhůta na celou dodávku je stanovena na 60 měsíců, a to ode dne předání a převzetí 

funkčního díla, popsaného v této smlouvě, zhotovitelem objednateli.

2. Po dobu záruky zhotovitel bezplatně odstraní všechny vady na VO Holešov, které byly způsobeny 

vadou použitých komponentů, technologií montáže nebo špatným provedením, a to do 48 hodin 

od oznámení závady oprávněnou osobou objednatele.

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé:

a) násilným nebo úmyslným poškozením VO Holešov, případně odcizením částí zařízení VO

b) živelní nebo přírodní katastrofou (např. úder blesku)

c) nedodržením technických podmínek pro provoz VO Holešov.

4. Náklady na odstranění vad dle čl. VI., bod 3. budou účtovány podle ceníku zhotovitele platného 

v době opravy.

VII.

Jiná ujednání

1. Po celou dobu plnění dodávky na sebe zhotovitel přejímá odpovědnost za škody způsobené 

na realizovaném díle, tzn. až do částečného nebo úplného převzetí díla objednatelem, stejně tak za 

škody způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.

2. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch a majetků v době provádění 

montážních prací zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy, nejpozději k předání 

dokončeného díla, do původního stavu. Původní stav před zahájením prací zhotovitel prokazatelně 

zdokumentuje.

3. Zhotovitel je povinen přizvat zástupce objednatele ke všem kontrolám konstrukcí, jež budou dalším 

postupem prací zakryty, a ke všem předepsaným zkouškám dle platných norem ČSN.



4. Požadavky zhotovitele na objednatele:

a) umožnit přístup do objektů a prostor, kde budou prováděny práce při plnění předmětného díla,

b) průběžně koordinovat postup výstavby s odpovědným zástupcem objednatele.

VIII.

Platební podmínky

1. Úhrada smluvní ceny plnění zhotovitele dle této smlouvy bude provedena formou fakturace 

vystavené na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací a dodávek, 

který bude přílohou faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla stanovenou dle soupisu prací provedeného dle odst. 1 

tohoto ěl. průběžně, vždy k poslednímu dni v měsíci, a to za předpokladu, že nastanou podmínky 

rozhodné pro fakturaci. Předpokladem pro fakturaci je splnění díla nebo jeho části, v této smlouvě 

výše specifikovaného.

3. Splatnost vystavené a objednatelem odsouhlasené faktury je 14 dnů, a to od data doručení úplné 

faktur}' objednatelem.

4. Fakturu lze doručit i elektronicky na podatelnu MěÚ Holešov na adresu: .

5. Smluvní pokuta za pozdní úhradu zhotovitelem vystavené faktur}' činí 0,02% z finančního objemu 

neuhrazené faktur}' a to za každý i započatý den, kdy bude objednatel v prodlení s její úhradou, 

přičemž plnění ze strany zhotovitele v rozsahu vystavené faktur}' musí být bez vad a ve smluvní 

lhůtě splatnosti.

6. Objednatel je oprávněn provést pozastávku nejvýše 10% z celkové ceny díla až do okamžiku dodání 

předmětu smlouvy dle čl. V.

7. Při přerušení plném smlouvy ze strany objednatele, je tento povinen uhradit plnou výši nákladů, 

odpovídajících skutečně provedeným dodávkám, jež odsouhlasí ve zjišťovacím protokolu 

zhotoviteli. Úhradu provede objednatel v řádném termínu.

IX.

Změna smlouvy a další ujednání

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení povinností, 

vyplývajících ze smlouvy na straně zhotovitele, zejména při nekvalitním plnění dodávky zhotovitele 

může objednatel zakázku zhotoviteli odejmout, a to bez uhrazení vynaložených nákladů zhotoviteli, 

spojených s odstoupením od této smlouvy objednatelem.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v následujících případech:

a) při platební neschopnosti objednatele ve lhůtě delší než 30 dnů po lhůtě splatnosti

b) v případě, kdy objednatel neposkytne ani po písemném vyzvání zhotoviteli náležitou součinnost, 

která by měla podstatný vliv na průběh a dokončení plnění smlouvy.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, postupně číslovaných 

dodatků.

4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku 

za objednatelem třetí osobě.

5

mailto:podatelna@holesov.cz


X.

Platnost smlouvy

1. l ato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

Doložka dle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.,
Rozhodnuto orgánem obce: Rada města Holešova 
Datum a číslo jednací: 7 / / JLQif J£0 /

Holešov 24. 08. 2017 

Za objednatele:

Mgr. Rudolf Seifert

Holešov 23. 08. 2017 

Za zhotovitele:

Ing. Jaromír Tomšů 

Jednatel společnosti

sáTTurn
SATTU'RN HOLEŠOV spoi. s r.o.

Dlažánky 305. 769 01 Holešov 
ICO 46900250 1 DIČ CZ46900250 

OR Brrxi C/5720. Tel: "-420 573 398 723

6




